

Appendix A – Compte de résultat (*Income Statement*)

COMPTE DE RÉSULTAT Association of Chess Professionals

CHARGES (DÉPENSES)					PRODUITS (RECETTES)				
N° Cpte	NATURE	2017	2018	2019	N° Cpte	NATURE	2017	2018	2019
	CHARGES D'EXPLOITATION	28 830,79	21 613,97	9 653,71		PRODUITS D'EXPLOITATION	31 224,21	21 856,81	11 050,89
	60 ACHATS	0,00	0,00	0,00		70 VENTES	0,00	0,00	0,00
	61 SERVICES EXTERIEURS	0,00	0,00	0,00		74 SUBVENTIONS	15 999,00	9 000,00	0,00
618	Documentation				748	Sponsorship	15 999,00	9 000,00	0,00
	62 AUTRES SERVICES EXTERIEUR	28 830,79	21 551,05	4 990,79		75 PRODUITS GESTION COURANT	15 225,21	12 856,81	11 050,89
6226	Honoraires	1 560,00	1 560,00	1 560,00	758	Autres produits gestion courante	0,00	0,29	0,00
6228	Rémunérations div .intermédiaires &	1 967,04	1 766,69	737,08	754	Donations	0,00	0,00	0,00
623	Pub./Frais de représentation				756	Membership	15 225,21	12 856,52	11 050,89
6237	Publications	0,00	0,00	0,00					
6238	Divers : Prizе fund	22 159,00	14 672,00	1 193,00					
624	Frais de transport								
625	Déplacements, missions et réception	2 783,89	3 147,43	1 216,40					
626	PTT - Téléphone - Fax	7,10	29,94	0,00					
627	Services bancaires	353,76	374,99	284,31					
628	Cotisations, licences, inscriptions								
	63 IMPOTS ET TAXES	0,00	0,00	0,00					
	64 CHARGES DE PERSONNELS	0,00	0,00	0,00					
	65 AUTRES CHARGES DE GESTION	0,00	62,92	4 662,92					
6511	Redevances pour concessions, brev	0,00	62,92	62,92					
6571	Aides financières octroyées	0,00	0,00	4 600,00					
	CHARGES FINANCIERES	301,49	0,00	0,00		PRODUITS FINANCIERS	179,99	0,00	0,00
661	Intérêts emprunts & dettes, agios				764	Revenus des placements			
666	Pertes de change	301,49	0,00	0,00	766	Gains de change	179,99	0,00	0,00
	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00	0,00		PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	0,00	0,00
671	Charges exceptionnelles				771	Produits exceptionnels			
	TOTAL CHARGES DECAISSÉES :	29 132,28	21 613,97	9 653,71		TOTAL PRODUITS ENCAISSÉS :	31 404,20	21 856,81	11 050,89
681	Amortissements : dotation année				781	Reprises sur amortissements			
	TOTAL DES CHARGES	29 132,28	21 613,97	9 653,71		TOTAL DES PRODUITS	31 404,20	21 856,81	11 050,89

RESULTAT = Produits - Charges	2 271,92	242,84	1 397,18
--------------------------------------	----------	--------	----------

Capacité d'Auto-Financement (CAF)	2 271,92	242,84	1 397,18
Total prod encaissés - Total charg décaissés			

Appendix B – Bilan (Balance Sheet)

BILAN Association of Chess Professionals

ACTIF					PASSIF			
	Brut	Amor./Dép.	2019	2018		2019	2018	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	Capital social ou individuel			
Frais d'établissement					Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			
Frais de recherche et de développement					Écarts de réévaluation			
Concessions, brevets et droits assimilés					Réserve légale			
Fonds commercial					Réserves statutaires ou contractuelles			
Autres immobilisations incorporelles					Réserves réglementées			
					Autres réserves	0,00	3 016,04	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	Report à nouveau	6 981,80	0,00	
Terrains					Résultat	1 397,18	242,84	
Constructions					Subventions d'investissement			
Installations techniques, matériel et outillage					Provisions réglementées			
Autres immobilisations corporelles								
Immob. en cours / Avances & acomptes					TOTAL CAPITAUX PROPRES	8 378,98	3 258,88	
					Produits des émissions de titres participatifs			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00	Avances conditionnées			
Participations et créances rattachées								
Autres titres immobilisés					TOTAL AUTRES FONDS PROPRES	0,00	0,00	
Prêts					Provisions pour risques			
Autres immobilisations financières					Provisions pour charges			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	0,00	0,00	0,00	0,00	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0,00	0,00	
STOCKS	0,00	0,00	0,00	0,00	Emprunts obligataires convertibles			
Matières premières et autres approv.					Autres emprunts obligataires			
En cours de production de biens					Emprunts			
En cours de production de services					Découverts et concours bancaires			
Produits intermédiaires et finis					Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits			
Marchandises					Emprunts et dettes financières diverses			
					Emprunts et dettes financières diverses - Associés			
CREANCES	0,00	0,00	0,00	1 034,00	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Clients et comptes rattachés					Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Fournisseurs débiteurs						FNP	800,00	4 756,92
Personnel					Personnel			
Etat, Impôts sur les bénéfices					Organismes sociaux			
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires					Etat, Impôts sur les bénéfices			
Autres créances	0,00	0,00	0,00	1 034,00	Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires			
					Etat, Obligations cautionnées			
Cotisations à recevoir	0,00		0,00	1 034,00	Autres dettes fiscales et sociales			
					Dettes fiscales et sociales			
DIVERS	8 176,06	0,00	8 176,06	6 981,80	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Avances et acomptes versés sur commande					Autres dettes			
Valeurs mobilières de placement						AUTRES DETTES	0,00	0,00
Disponibilités	8 176,06		8 176,06	6 981,80	Produits constatés d'avance			
BANK	4 479,31		4 479,31	4 063,89		PCA	430,00	0,00
PAYPAL	3 296,75		3 296,75	2 917,91				
CASH	400,00		400,00	0,00				
Charges constatées d'avance					TOTAL DETTES	1 230,00	4 756,92	
CCA	0,00		0,00	0,00				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	8 176,06	0,00	8 176,06	8 015,80				
Charges à répartir sur plusieurs exercices								
Reg	1 432,92		1 432,92	0,00				
Prime de remboursement des obligations								
Écarts de conversion - Actif					Écarts de conversion - Passif			
COMPTES DE REGULARISATION	1 432,92	0,00	1 432,92	0,00				
TOTAL ACTIF	9 608,98	0,00	9 608,98	8 015,80	TOTAL ACTIF	9 608,98	8 015,80	